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REPUBLIKA E S}IQ1PRISE 

POSTA SHQIPTARE SH.A. 

Nr.j3rot Datël'<  j  .2020 

   

Lënda: 	Kërkesë per ç'regjistrimin e vendit te ushtrimit td aktivitetit "Zyre Postare" ne 
Rusan, Delvinë. 

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT 

Të nderuar, 

"Posta Shqiptare" sh.a. eshtë një shoqeri tregtare që ushtron aktivitetin e saj në fushën e 
shërbimeve postare dhe financiare, nëpërmjet Degëve te saj td chat kane në varësi të tyre nje ose 
disa Zyra Postare. 

Per shkak td levizjeve demografike ka lindur nëvoja që ndonje nga Zyrat Postare td cregjistrohej 
si vend i ushtrimit td aktivitetit ekonomik td shoqerise, me qellim që per këtë td fundit "Posta 
Shqiptare" sh.a. te mos ngarkohej me detyrime financiare. 

Konkretisht me data 04.07.20 14 me vendimin nr.385 është vendosur mbyllja e Zyrës Postare në 
Rusan-Delvinë, por per shkak se nuk jane kryer veprimet në QKB, kjo zyre postare vijon të ketë 
status aktiv dhe per rrjedhim Bashkia Delvinë e ngarkon me detyrimin per td paguar taksat lokale. 

Na këto kushte, bazuar në aktet bashkë!idhur shkreses, dhe në Seksionin "V" td ligjit nr.9723 date 
3.5.2007, kerkojmë ç'regjistrimin nga regjistri tregtar si vend i ushtrimit td aktivitetit td Zyrës 
Postare në Rusan Delvinë, duke kryer edhe ndryshimet përkatëse në regjister dhe ekstraktin e 
shoqerisë "Posta Shqiptare" sh.a. 

Bashkëlidhur shkresës: 

1. Vendimi nr.385, da;e 04.07.20 14; 
2. Autorizimi 	 data *.09.2020; 
3. Relacion per mbylljen e zyrës Postare Rusan. 

Duke ju uruar suksese në punën tuaj, 

Adresa: Rr. "Reshit colmku ",lsIr. 4, Tirane, Ti!: 042222315, Kodi Poster 1001.1Vir...vos&ishqpiareal 
Faqe I nga I 



POSTA SHQPTARE SH.A 

Ni.  2263  Prot. 
DaI&më.  4','  .202 

REPU5LIKA R SHQIp'R,$t 

MINISTRL'. E FENANCAVE DHE EKONOM1SI 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRON1S PUBLIKE 

DREJTORIA E ADM!NISTEIMIT it PRONS SHTETERORE 

Nr. 2J1uzProt. 
	 Tiran, me /2/2020 

VENDIM I ASAMBLESE S1 PERGJITHSHME TV, AKSIONARIT 

Nr.f  F)   Date  2.  I  11  /2020 

PER 

RIZGJEDHJE ADMINISTRATORI A SHOQ1RINE "POSTA SHQIPTARE" SHA TIRANE 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 "Per transformimin e Ndermarrjeve Shteterore ne Shoqeri 
Tregtare" I ndryshuar, Ligj in Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" I ndryshuar, 
dhe statutit të shoqerise, me citesine e aksionarit te vetem te shoqerise "Posta Shqiptare" sha Tiranë. 

VENDOSA 

1. Rizgjedhjen e Z.Laert Duraj. në detyren e Administratorit te shoqerise "Posta Shqiptare" sha Tirane. 

2. Ne zbatim td Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Regjistrimin e Biznesit", W ndryshuar, Seksioni 
Ill, regjistrimi fillestar. neni 32,36, te bthen ndryshimet perkatese ne regjister. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Adresa: t3ulevardi "Dshmor& e Kombit", Nr. 3, Tiranë, Shqipri; 	 Web: www.financa.gov.aI 



REPIJBLIKA E SHQIPERSE

I1N1STRI\ E FINAN(’AVE DHE EKONOMISF.
DRE.1TORL- E PERG.11IHSHME E PRO\ES P1B1.IKE

DRFiIOIU E AIThIINISTRINIIT it PRONIS SHTLTERORE

VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE

Nri Date /

PER

SHFUQIZIMIN E VENDIMIT NR. 15, DATE 9.3.2021 “PER

PEZULLIM/KOMANDIM TE ADMINISTRATORIT TE

SHOQERISE “POSTA SHQIPTARE” SHA

NC mhCshtetle tC Ligjit Nr.7926. date 20.04.1995 “Per transforinimin e ndCrmarrjeve shtetCrore nC
shoqeri tregtare”, te iidryshuar, Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “PCr tregtarCt dhe shoqCrite tregtare”
ndryshuar dhe slatutit tC shoqerise, me cilCsinC e AsarnblesC sC Pergjithshme të AksionarCve te shoqerisë

“Posta Shqiptare” sha TiranC:

VENDOSA

1. Shfuqizimin e Vendimit tC AsamblesC sC Pergjithshme tC Aksionarit Nr. I 5.datC 9.3.2021

“Per pezuilim/komandim tC administratorit lë shoqerise “Posta Sliqiptare “sha.

2. Ngarkohet Adniinistratori I shoqCrise “Posta Shqiptare” sha TiranC. per zbatimin e ketij
\:endilfli

K endim hn në fuqi menjCherC.

[POSTA SHOIPTAREsi

I NcL4Lpftlt. I
L._’r

Nr.7/Prot.

//

/CS
Tirane. me / 2021

-\dtesa: HuIc ar1 “)shnioi5t e I<onihH”. r. 3. [iranë. Shqipëri: \Veb: w.v. al



POSTASHOPTARE SH.A

Ni. Prol.
Dat&mejQ.3.22

Nr.___

REPUBLIKA E SHOIPEPIS

NIINTSTRI.i. E FIXANCAVE DuE EKOXONIISE
DREJTORIA £ FERG.HTHSHNIE E I’RONES Pt BLLKFZ

DREJTORI’ E ADNUXIST RThUT TE PRUNES Sift ETERORE

Tiran. me ]J?2021

/

VENDIM I ASAMBLESE sE PERGJ1THSHME TE AKSIONARIT

Nr./3_date /2/2021

PER

PEZULLIM/KOMANDIM TE ADMINISTRATORIT TE
SHOQERISE “POSTA SHQIPTARE” SHA

MbCshtetur nC
ndryshuar, dhe
Shqiptare” sha:

Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarCt dhe shoqeritC tregtare” i
statutit të shoqe isC, me cilësinë e aksionarit tC vetCm t shoqerise “Posta

VENDOSA:

1. Pezuflimin e pCrkohshem të Z.Laert Duraj nga detyra e Adminisiralorit tC shoqCrise Posta
Shqiptare” sha.

2. Komanclimin e Z.Hipok.rat Biba, të kryejë detyrat e administratorit tC shoqerise “Posta
Shqiptare” sha.

3. MarredhCniet tinanciare rregullohen sipas Iegjislacionit në fuqi.

4. Ne zbatirn të Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Regjistrirnin e Biznesit”, të nclrysluiar.
Seksioni III, regjistrimi fihlestar, neni 32,36, tC bëhen ndryshirnei. perkatese ne regisWr.

5. Ky vendim hyn në fuqi rnenjehere.

Adresa: Bulevardi “Deshrnort e Kombit”,.Nr. 3, Tiránë. Shqipe \Veb: www. flnanca.gov.al
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